



Ishøj Seniorråd

Til: Ishøj Byråd
Social- og sundhedsudvalget
Ishøj Store Torv 20
2635 Ishøj

Udtalelse til Inspirationskatelog vedr. budget 2016

Ishøj Seniorråd har i møder den 12. august og 7. september 2015 drøftet det fremsendte budgetmateriale (inspirationskatelog) for 2016. Da materialet er på 82 sider, har vi som udgangspunkt valgt, kun at tage stilling til de sider som omhandler seniorpolitikken.

I det følgende har vi valgt at henvise til sidetal i inspirationskataloget.

Side 26. Dementkoordinato -450.

Da Danmarksstatistik viser en tendens til at antallet af Demente vil stige de kommende år, kan Seniorrådet ikke anbefale en reduktion svarende til en fuldtidsstilling. Vi har i Seniorrådet været meget Obs. på netop dette område og mener, at en reduktion svarende til en fuldtidsstilling på dette område vil, som det fremgår af materialet, få den konsekvens at der ikke kan ydes den nødvendige støtte til Demente og deres Pårørende i form af det store arbejde der bl.a. ligger i DementCafeen. Forslaget vil derfor efter vores mening være i direkte konflikt med den nuværende Seniorpolitik.

Side 27. Hovedrengøring – 260

Her er lagt op til en ændring af hovedrengøring fra 6 timer om året til kun 4 timer. Vi stiller os noget tvivlende på om en hovedrengøring kan klares på kun 4 timer om året. Men kan umiddelbart akceptere en nedtættelse på 1. time. Således at besparelsen kun bliver på -130

Side 30. Køb af plejehjemspladser – 1.200

Af de årsager som er nævnt, har vi ikke umiddelbart nogen bemærkninger, idet områderne hjemmehjælp, hjemmesygepleje og hjælpemidler er vigtigere områder.

Side 31. Kærbo rammebesparelse -430

Af de årsager som er nævnt, har vi ikke umiddelbart nogen bemærkninger

Side 32. Torsbo rammebesparelse – 700

Her lægges op til hvad der svarer til – 2,20 personalestilling. Seniorrådet kan ikke anbefale en besparelse af den størrelsesorden, idet vi i forvejen er betænkelige ved personalenormeringen, og især ved personale om natten. En eventuelt besparelse på personale siden vil jo også, alt andet lige, betyde en sænkning i aktivitetsniveauet. Samtidig har Torsbo jo også afd. B for Demente beboere at tage hensyn til. Denne afd. kræver et velfungerende og en særlig fagligt medarbejderstab. Vi ved godt at der er tale om rammebesparelse og det derfor ikke nødvendigvis behøver at ske på personale. Vi vil derfor godt kunne acceptere en besparelse der svarer til det samme som på Kærbo. Altså kun - 450

Side 33. Ændring af træningsområdet – 960

Beskrivelsen af ændringen, finder vi noget selvmodsigende, idet der står at genoptræning på hold 2 gange om ugen viser at genoptræningen på hold sikre, at borgerne kommer hurtigere og tryggere i gang igen efter operation. Og alligevel foreslås en besparelse på 112,500 kr.?

Her mener vi nok, at man burde indrage borgerne og høre hvad de syntes. Vi er dog ikke i tvivl om, at det også har betydning med træning i borgerens eget miljø (hjem). Så vi stiller os tvivlende på om det er en god ide at spare her.

Side 35 Personlige tillæg / Rådighedsbeløb – 500

Rådighedsbeløbene som i dag, betragter vi som et tgn på et godt serviceniveau. Vi hører alt for ofte hvordan vi er / ligger i forhold til andre kommuner vi sammenligner os med. Det syntes vi også er udmærket, så længe vi ligger i den bedste halvdel. Altså over midten. Men naturligvis skal pengene også være til det. Så vi foreslår en besparelse på max -250

Side 39. åbningstider i Borgerservice – 75

Forslaget om først at åbne kl. 12.00 om torsdagen finder vi i orden, under forudsætning af, at man fortsat kan komme igennem pr. telefon. Det er dog fortsat vigtigt, at der i åbningstiden er mulighed for personlig hjælp til selvbetjenings løsninger (digital).

Side 41, 42, 43, 44 Service dagtibus samlet – 1,280

Dette er en sag som vi vil lade det være op til Handicaprådet, at tage stilling til.

Side 45. Pris på pasfoto – 75

OK. Men mener i øvrigt at borgerservice skal afvise borgere fra andre kommuner eller sætte en ekstra forhøjet pris for disse borgere.

Side 59 og 60 Besparelser på vej løn – 200 og -750

Vi finder ikke, at der af grunde som tryghed og sikkerhed skal spares her. Vores fortove og især fliserne er mange steder i så dårlig stand, at det nærmest er farligt for ældre og dårlig gående at færdes på dem. Mange fliser er knækkede, ligger løse, skæve så de vipper og dermed udgør en risiko for fald. Vi har i år haft et tragisk tilfælde på grund af knækket og vippende flise. Af samme grund kan vi naturligvis heller ikke anbefale besparelser på slidlag, da også dette vil kunne have de samme alvorlige konsekvenser.

Seniorrådets forslag til øvrige besparelser:

Ishøj den 0 7.09. 2015
Med venlig hilsen
På seniorrådets vejne
Leif Christoffersen